
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 09.06.2018  № 363  
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Бакчарского района от 
22.12.2015 №761 «Об утверждении Порядка 
предоставления иных межбюджетных 
трансфертов на стимулирующие выплаты за 
высокие результаты и качество 
выполняемых работ в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 

 

 
 
В соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 30.03.2016 

№89а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 
28.01.2011 №19а», в целях формирования нормативной правовой базы системы оплаты 
труда, отвечающей современным требованиям и принципу зависимости размера оплаты 
труда от результата и качества работы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Изложить приложения 2,3 постановления Администрации Бакчарского района от 

22.12.2015 №761 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных 
трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество 
выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных организациях» в новой 
редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы по социальным вопросам, начальника отдела социальной политики Грибову 
С.С. 
 

 

Глава района С.П.Ревера 

 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 09.06.2018г. № 363 

 
 
 

Приложение 2 
Показатели основных результатов и эффективности деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций 
 

№ 
 
 

Наименование показателя Весовое 
значение 
показателя, 
баллы 

1 группа: показатели результатов образовательной деятельности  муниципальных 
общеобразовательных организаций 

 
1 

Результаты обучения (по результатам оценочных процедур 
качества образования):  

результаты обучающихся на ГИА 11 кл (ЕГЭ), 9 классов (ОГЭ), 
превышающие средние значения по району по обязательным 
предметам,  

количество выпускников, получивших аттестат после 
завершения ГИА в основные сроки  

 

 
 
8 баллов 
 
 
5 баллов 
 
 
 

2 Доля выпускников, получивших медали «За особые успехи в 
учении», «За особые достижения в учении» 

5 баллов 

 
 

3 

Доля обучающихся, ставших победителями, призерами, 
лауреатами, дипломантами очных конкурсов, олимпиад, 
соревнований, состязаний и иных мероприятий муниципального, 
областного, межрегионального, российского и международного 
уровней (из направлений научно-исследовательской, научно-
технической деятельности, художественного творчества, физической 
культуры и спорта за период обучения) 

10 баллов 

4   Доля детей, не посещающих или систематически 
пропускающих по неуважительным причинами занятия в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

 
2 балла 

Всего по 1 группе показателей 30 баллов 
2 группа: показатели эффективности условий   образовательной деятельности 

5 Доля детей с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным 
программам в условиях инклюзии 

5 баллов 

6 Доля  старшеклассников, обучающихся  в 10-11 классах по   
профильным программам, в т.ч. с использованием возможностей сети 
Интернет 

5 баллов 

7 Доля детей, охваченных программами дополнительного 
образования во внеурочное время (кружки, секции, студии, творческие 
группы, клубы) в общеобразовательной организации 

5 баллов 

8  Количество обучающихся, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, в сравнении с 
предыдущим периодом 

2 балла 
 

9  Количество преступлений и административных нарушений, 
совершенных обучающимися ОУ, в сравнении с предыдущим 
периодом 

2 балла 
 
 

10 Доля фонда оплаты труда педагогических работников в общем 6 баллов 



ФОТ муниципальной общеобразовательной организации 
11 Доля педагогических работников в возрасте до 35 лет  5 баллов 

Всего по 2 группе показателей 30 баллов 
Всего по показателям 60 баллов 

 
Приложение 3 

 
№ 

 
 

Наименование показателя Весовое 
значение 
показателя, 
баллы 

3 группа: показатели    эффективности деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций 

1 Доля педагогических кадров, принявших участие в очных 
профессиональных (творческих) конкурсах муниципального 
регионального, всероссийского уровня 

7 баллов 

2 Доля педагогических работников, имеющих первую, высшую 
квалификационную категорию 8 баллов 

3 Доля педагогов, участников и победителей конкурсов лучших 
учителей (стипендия Губернатора Томской области, конкурс на 
денежное поощрение лучшим учителям) 

5 баллов 

4 Доля обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
охваченных программами дополнительного образования, 
коррекционно-развивающими и компенсирующими занятиями, 
логопедической помощью 

5 баллов 

5          Наличие публичного отчета, отчета о самообследовании, о 
финансово-хозяйственной деятельности образовательных 
организаций, размещенных на сайте образовательной организации 

наличие-5 
отсутствие -0 

6          Доля обучающихся - участников и победителей конкурсов 
(Стипендия Губернатора Томской области, лауреат премии 
Законодательной Думы Томской области, лауреат премии Томской 
области, награжденные знаком «Юное дарование Томской области» и 
др.) 

5 баллов 

7 Количество проведенных экскурсионных, тематических, 
профориентационных выездов обучающихся за пределы населенного 
пункта и района 

5 баллов 

 Всего по 3 группе показателей 40 баллов 
 

 
 


